REPLBLIKA E SHOIPERIBE

KESHILLI KOMBETAR I UJIT

VENDIM

Nr. & daté 2.12. 2015
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MIRATIMIN [ LEJES PR PERDORIM BURIMI UJOR, ME OBJEKT
“NDERTIMI I PORTIL TE JAHTEYE™, NE KALANE F TURRIS,
ISH-KOMUNA SYNEJ, KAVAJFE, OARKU TIRANE

NE mhéshtetje t& shicronjds ~b”, 1 pikés 2, (& nenit 41,18 ligjit nr 11172012, dati
L5 112012, "Pér menaxhimin ¢ intcgroar 8 burimeve ujore’, 18 vendimit
A le, daté 1352013, 18 Keéshillit 18 Ministrave, “Pér mitatimin e kushleve 8
posagine, dokumenteve shogéruese, afatit (8 vlelshmérisé, (ormularéve 3
aplikimit pér autorizin dhe lgje, procedurave t8 shayrtimit dhe vendimmarries,
51 dhe formaleve t8 antarizimic dhe lejes pér pirdorim 1@ burimeve ujore™, me
propogmin @ Sekretariatit Telknik @ KZshillit Kombétar t3 1jit, Kashilli
komhbélar i Lljit

YVENDOSLE

L. Miratimin ¢ lejes pér pérdorim & burimit ujor, me objeke “Sdémimi 1 porlil
1€ jahteve™, né Kuland e Turrds, ish-Komuna Svnej, Kavai®, OQarku Tirang.

2. Mgarkehet Sekrvetarigti Teknik | Késhillit KombGlar 1& Uil pér zbatimin 2
két) vendimi,
Koy vendim hyn né fugi menjéheré, f\
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI KOMBETAR I UJIT

Nr. serie ©0002

LEJE

PiiR PEERDORIM TE BURIMIT UJOR
Nr.prot. o'1e , daté 9 sl ;2015

Miratuar me:
VENDIM TE KESHILLIT KOMBETAR TE UJIT
Nr. & . dag9 s12 ;2015

Emri i subjektit: “Finsec Port” Sh.a.

[ regjistruar si subjekt me kéto t& dhéna: Nr. QKR (NIPT): L 31909002 M

Baseni Ujor: Ishém — Erzen.

Qarku: Tirané.

Bashkia/ Komuna: ish Komuna Synej, Bashkia Kavajé

Koordinatat: Pika I: X-4557 559 Y- 4369 245
Pika 2: X-4557 446 Y- 4369 560
Pika 3: X-4558 100 Y- 4368 954

Lloji aktivitetit dhe qéllimi pér té€ cilin do t€ pérdoret uji: Port Jahtesh

Prurja mesatare - /s
Prurja ekologjike = mi/s
Sasia e ujit g€ jepet pér pérdorim - m¥s

Véllimi i rrjedhés sé kthyer (nése ka) nuk ka m? /s dhe vendi ku rrjedha e kthyer do té
shkarkohet nuk ka.

Vendi i shkarkimit t& ujérave t& pérdorura : Impjanti i pastrimit t&é ujérave té ndotur.
Sipérfagja e tokés me té cilén lidhet pérdorimi i ujit (ng rastin e vjitjes) (ha): nuk ka

Kufizime né ushtrimin e veprimtarisé (nése ka): Né pérputhje me kushtet e Kontratés sé
Koncensionit.

Periudha e vlefshmérisé:  /Vé pé’rputhj7t afatet e-Kontratés sé Koncensionit.
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Kushtet e Lejes

Té respektohet qéllimi pér té cilin jepet kjo leje;

Té respektohen kushtet higjeno — sanitare dhe t& mbrojtjes sé mjedisit pérreth;

Pérdoruesi i ujit &shté i detyruar t& vendosé matés ujit me shpenzimet e veta sipas
rregullave qé vendosin autoritetet e ujit;

N¢ rastet kur uji pérdoret si produkt ushqgimor, procedurat e prodhimit duhet t& jené
konform rregullave t&¢ Ministrisé sé¢ Bujqésisé, Zhvillimit Rural dhe Administrimit t&
Ujérave;

Burimi ujor t& shfrytézohet nga zotéruesi i lejes;

Brenda dy (2) muajve nga pajisja me leje, subjekti duhet t& fillojé veprimtaring pér t&
cilén &shté pajisur me leje;

Leja ndalohet t’i transferohet njé subjekti tjetér pa miratimin e organeve kombétare t&
administrimit dhe menaxhimit t& burimeve ujore;

Té& mos kryhen veprime gé sjellin drejpérdrejté ose si pasojé, démtimin e burimit ujor;
Subjekti té bashképunojé dhe t&€ mos pengojé kryerjen e kontrolleve nga autoritetet
pérkatése;

Subjekti t& paragesé ¢do informacion, dokument dhe té japé ¢do shpjegim lidhur me
ményrén e pérdorimit t& burimit ujor;

Pér shkeljen e kushteve t& lejes, do t&€ merren masa né pérputhje me Kreun XIX t& Ligjit
nr.111/2012;

Zotéruesi i lejes paguan shpenzimet administrative dhe tarifén pér ujin e shirytézuar,
bazuar né vendimet pérkatése t& Késhillit t&¢ Ministrave.

Ndryshimi ose anullimi i lejes

Kjo leje mund t& ndryshohet pjesérisht ose t& anullohet plotésisht, para mbarimit t& afatit
té pércaktuar, kur:

Pérfituesi i lejes shkel njérin nga kushtet e parashikuara mé sipér;

Organi kompetent pér nxjerrjen e lejes bén azhornimet pérkatése lidhur me burimin
konform ndryshimit t& planeve t& burimeve ujore, ndryshim i cili prek edhe burimin ujor,
objekt i késaj leje;

Kushtet e dhénies sé lejes kané ndryshuar;

Burimi ujor &shté drejt shterimit;

Aktiviteti qé ushtrohet, bazuar né lejen e dhéné, &éshté shkak i ndotjes s¢ burimit ose
mjedisit;

Né qofté se pér shkak t& forcave madhore ndodhin ndryshime né prurjen, cilésing, kufijté
¢ burimit, etj, dhe kéto ndryshime sjellin pamundésiné e pérdorimit t& tij nga zotéruesi i
lejes, ky i fundit ka té drejté t’i drejtohet organit kompetent, q& i ka dhéné lejen, pér ta
anulluar até;

Ka ndryshime té legjislacionit pérkatés né fushén e ujérave dhe qé prekin drejtpérdrejté
kushtet e késaj leje.
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